AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“BESSNETS” Sh. P. K.

Né Tirané mé daté 09.12.2022, ne mbeshteteje te Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per
tregetaret dhe shoqerite tregetare”, formohet Shogeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar e emertuar
“BESSNETS?” sh.p.k nga ortaket themelues:

o Z. Giuseppe Besana i biri i Valerio lindur né Bergamo (BG) mé 27.11.1973 banues né Via
Verzella, No 1, Palazzago, Bologna, Itali, shtetas italian, i pajisur me pasaporte me numer
YB1106043.

¢ Z. Daniel Rota i biri i Gianfranco lindur né Trescore Balneario (BG) mé 06.09.1981 banues
né Via Marco Tirone, No 5, Milano, Itali, shtetas italian, i pajisur me Pasaporte me numer
YB5660080.

0 Z. Jose Antonio Soriano Estan i biri i Jose Sorjano Illan lindur né Callosa De Segura
(Alicante) mé 22.03.1974 banues né C’Mericiano, 30B, 03113 Torre Rieja Alicante, Spanje,
shtetas spanjoll, i pajisur me pasaporte me numer PAG289223.

0 Z. Luca Rossi i biri i Raffaele lindur né Roma (RM) mé 10.08.1967 banues né via Bilbao,
N.7, Roma (RM), Itali, shtetas italian, i pajisur me Karte Identiteti me numer CA28116LW.

SELIA

“BESSNETS” sh.p.k e ka seline e saj ne: Tirané, Njesia Bashkiake Nr. 2, Rr. “George W.
Bush”, Ndertesa Nr. 5, Hyrja 5, kati 1, zyra 12. Shogeria mund te hape filiale edhe ne rrethe te
tjera brenda dhe jashte vendit.
KOHEZGJATJA
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te Shoqgerise tregetare eshte pa afat.

OBJEKTI1 I VEPRIMTARISE

Shogéria ka pér objekt zhvillimin e kétyre aktiviteteve me objekt si vijon:
Prodhim, shperndarje dhe montimi i rrjetave mbrojtese ne fushen e ndertimit dhe me

gjere.

KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali themeltar fillestar i Shoqerise eshte 100.000 leke, kontribut i Ortakeve themelues
jane:
¢ Giuseppe Besana eshte zoterues i 28% te kapitalit te shogerise.
¢ Daniel Rota eshte zoterues i 28% te kapitalit te shogerise.
¢ Jose Antonio Soriano Estan eshte zoterues i 29% te kapitalit te shogerise.

¢ Luca Rossi eshte zoterfies i 15% te kapitalit te shogerise.
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ORGANET DREJTUESE
Organet drejtuese te Shogerise jane Asambleja e Ortakeve dhe Administratori te jete z. Jose
Antonio Soriano Estan.
NDARJA E FITIMEVE
Fitimet neto te Shogerise qe rezultojne nga bilanci, pasi te zbriten shumat ge u perkasin
detyrimeve ligjore, fondit rezerve dhe te tjera te percaktuara me ligj ose ne Statut, me vendim te
Asamblese se Ortakeve ndahen perpjestimisht sipas kontributit perkates te Ortakeve.

MOSMARREVESHJET
Mosmarreveshjet eventuale ge mund te lindin midis Ortakeve gjate zbatimit te ketij Akti
Themelimi, ose midis Shogerise dhe Ortakeve gjate aktivitetit te Shogerise, duhet te zgjidhen me ane
te bisedimeve. Ne rast te kundert palet i drejtohen Gjykates kompetente.

TE TJERA
Dispozita me te hollesishme per funksionimin e Shoqerise, pershkruhen ne Statutin e saj qe
eshte pjese perberese e ketij Akti Themelimi.

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne pese kopje te barazvlereshme dhe pasi u lexua u firmos
rregullisht nga:

ORTAKET ESHOQERISE

“BESSNETS” sh.p.k
Giuseppe Besana Jgse An nio Sarlano Estan Daniel Rota Luca Rossi
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